СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРИЛОВСКОЕ

                                                 СОБИНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

15.12.2017

                № 42/15
 О внесении изменений и дополнений

 в решение Совета народных депутатов

 от 15.04.2016 № 11/4

«Об утверждении в новой редакции

Положения « О введении земельного налога

 на территории муниципального образования

Куриловское сельское поселение»
  Руководствуясь главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового Кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования Куриловское Собинского района, Совет народных депутатов муниципального образования Куриловское Собинского района
                                                        р е ш и л:

           1. Внести  изменения и дополнения в  Положение к  решению Совета народных депутатов от 15.04.2016 № 11/4 «Об утверждении в новой редакции Положения «О введении земельного налога на территории муниципального образования Куриловское сельское поселение» согласно приложению.
           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит  опубликованию в газете «Доверие» и размещению на официальном сайте муниципального образования Куриловское Собинского района.
Глава поселения:                                                                                          Н.В.Гущин

Приложение

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Куриловское

Собинского района

от 15.12.2017 № 00/00

Изменения в Положение о введении земельного налога на территории муниципального образования Куриловское сельское поселение.
           1. Статью 1 изложить в новой редакции:
«1. Общие положения

   1.1. Земельный налог устанавливается и вводится на территории муниципального образования Куриловское Собинского района в соответствии с главой 31 "Земельный налог" части второй Налогового кодекса Российской Федерации. Земельный налог обязателен к уплате на территории муниципального образования Куриловское Собинского района. Прекращает действовать в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и решением Совета народных депутатов муниципального образования Куриловское Собинского района

  1.2. Настоящее Положение в соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации:

- устанавливает налоговые ставки;

 - определяет порядок и сроки уплаты налога;

 - предусматривает налоговые льготы, а также порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих на уменьшение налоговой базы;

 - устанавливает дифференцированные налоговые ставки в зависимости от категорий земель и (или) разрешенного использования земельного участка.»
           2. Статью 2.3.4.5.6.7 исключить.
3. Статью 8 считать статьей 2 и внести следующие изменения:
«2. Налоговая ставка
- подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

- пункт 2 исключить.»
     4. Статью 9 считать статьей 3 и изложить в следующей редакции:
«3. Налоговые льготы

     3.1. Освобождаются от налогообложения согласно ст. 395 Налогового Кодекса Российской Федерации и применяются в полном объеме»

     5. Статью 10 исключить.
     6. Статью 11 считать статьей 4 и изложить в следующей редакции:
«4. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

            4.1. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками - организациями в бюджет поселения не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, исчисленный в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.

       4.2. Авансовые платежи, подлежащие уплате в течение налогового периода, уплачиваются налогоплательщиками - организациями ежеквартально, в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим периодом.

            4.3. Налогоплательщики - организации в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу.»

     7. Статью 12 исключить.

     8. Добавить статью 5 следующего содержания:

«5. Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками

документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы

  5.1. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 5 статьи 391, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, предоставляемых в налоговый орган по своему выбору.»